
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE DE DELIBERATZIONE
DE SA GIUNTA COMUNALE

NUMERO NùMERU
20

DEL DE SU
31-03-2021

Il 31-03-2021 alle ore 14:30 in Bauladu, nella Sede
Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE per
trattare gli affari posti all’Ordine del Giorno.

Su 31-03-2021 a is 14:30 in Bauladu, in sa Domo
Comunale s’est reunida sa GIUNTA COMUNALE pro
chistionare de is afares postos a s’Agenda de sa Die.

Sono presenti i Signori: Sunt presentes:

Assessori / Assessoris A / P
Corriga Davide P
Palmas Chiara P
Pes Giovanni Battista P
Dessì Marta P

Totale Assessori presenti: Assessoris chi pigant parte:
nr.    4

Totale Assessori assenti: Assessoris ausentes:
nr.    0

PRESIEDE L’ADUNANZA l’Assessore Dott. Davide
Corriga in qualità di Sindaco

PARTECIPA il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Danilo Saba.

DIRIGIT S'ADUNÀNTZIA s’Assessore Dott. Davide
Corriga in calidade de Sìndigu

PARTÈTZIPAT su Vitze Segretàriu Comunale Dott.
Danilo Saba.

ADOZIONE VARIANTE DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023
E DELL'ELENCO ANNUALE 2021.

ADOTZIONE VARIANTE DE SU PROGRAMA
TRIENNALE DE IS TRABALLOS PÙBLICOS
2021-2023 E DE S'ELENCU ANNUALE 2021



LA GIUNTA COMUNALE SA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma
delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici
adottino il programma triennale dei lavori
pubblici di importo stimato pari o superiore a
100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti
annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori, in coerenza con il bilancio e le
norme inerenti la programmazione
economico-finanziaria;
il programma triennale in argomento è
contenuto nel Documento unico di
programmazione (DUP) dell’ente, che deve
essere presentato al Consiglio comunale
entro il 31 luglio di ciascun esercizio
finanziario e predisposto nel rispetto di quanto
previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del
D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21,
del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture
e dei trasporti, di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, ha adottato il
decreto n. 14/2018 “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Preso atto che con decreto del Sindaco n. 6
del 01.07.2019 è stato nominato quale
Responsabile del servizio tecnico l’Ing. Gabriella
Contu e che, in mancanza di specifico atto che
nomini un referente della programmazione
triennale dei lavori, programmazione biennale
degli acquisti di beni e servizi e dei i relativi
aggiornamenti annuali, tale compito è a capo della
stessa;

Preso atto che l’Ing. Gabriella Contu dichiara
di non trovarsi in conflitto di interessi con l’oggetto
dell’incarico che gli è stato attribuito;

Premìtidu chi

s'art. 21 de su D.Lgs. n. 50/2016 "Programa
de is achirimentos de is istatziones
apaltadoras" previdet chi is amministratziones
agiudicadoras adotent su programa triennale
de is traballos pùblicos de importu istimadu
paris o superiore a 100.000 €, puru is
relativos agiornamentos annuales, in su
respetu de is documentos programadores, in
coerèntzia cun su bilantzu e is normas
inerentes sa programatzione econòmicu-
finantziària;
su programa triennale in argumentu est
cuntènnidu in su Documentu ùnicu de
programatzione (DUP) de s'ente, chi depet
èssere presentadu a su Consìgiu comunale
intro su 31 trìulas de cada esertzìtziu
finantziàriu e predispostu in su respetu de
cantu prevìdidu dae su printzìpiu aplicadu de
sa programatzione mentovadu in
s'alligongiadu n. 4/1 de su D.Lgs. n. 118/2011;

Bidu chi , pro su comma 8, de s'art. 21, de
su D.Lgs. n. 50/2016 su Ministru de is
infrastruturas e de is trasportos, imparis cun
su Ministru de s'economia e de is finàntzias, at
adotadu su decretu n. 14/2018 “Regulamentu
chi cuntenet protzeduras e ischemas-tipu pro
sa redatzione e sa publicatzione de su
programa triennale de is traballos pùblicos, de
su programa biennale pro s'achirimentu de
fruniduras e servìtzios e de is relativos elencos
annuales e agiornamentos annuales”;

Pigadu àutu chi cun decretu de su Sìndigu
n. 6 de su 01.07.2019 est istadu numenadu cale
Responsàbile de su servìtziu tècnicu s'Ing.
Gabriella Contu e chi, fartende àutu ispetzìficu
chi nùmenet unu referente de sa
programatzione triennale de is traballos,
programatzione biennale de is achistos de
benes e servìtzios e deos is relativos
agiornamentos annuales, custu còmpitu est in
capu de sa matessi;

Delibera di Giunta
n. 20 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 20 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 2



Richiamate la deliberazione di Consiglio
Comunale n. 36 del 30.12.2020 avente ad
oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione
Finanziario 2021/2023 e relativi allegati e la
deliberazione di Giunta Municipale n. 98 del
23.11.2020 relativa all'approvazione del Piano
Operativo di Gestione triennio 2021/2023;

Considerato che nel DUP approvato come
sopra non erano previste, per le annualità 2021-
2023, opere di importo superiore a € 100.000,00;

Visto che l’art. 5, comma 9, del DM 16 gennaio
2018 stabilisce che i programmi triennali di lavori
pubblici sono modificabili nel corso dell’anno,
previa apposita approvazione dell’organo
competente, nel rispetto di quanto previsto dall’art.
21, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n.
50/2016, qualora le modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o più lavori già
previsti nell’elenco annuale;

b) l’aggiunta di uno o più lavori in conseguenza
di atti amministrativi adottati a livello statale o
regionale;

c) l’aggiunta di uno o più lavori per la
sopravvenuta disponibilità di finanziamenti
all’interno del bilancio non prevedibili al
momento della prima approvazione del
programma, ivi comprese le ulteriori risorse
disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di
economie;

d) l’anticipazione della realizzazione,
nell’ambito dell’elenco annuale di lavori
precedentemente previsti in annualità
successive;

e) la modifica del quadro economico dei lavori
già contemplati nell’elenco annuale, per la
quale si rendano necessarie ulteriori risorse;

Posto che il comma 10, del medesimo art. 5,
dispone che le modifiche ai programmi
contemplate dal comma 9 sono soggette agli
obblighi di pubblicazione di cui all’art. 21, comma
7 e 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Pigadu àutu chi s'Ing. Gabriella Contu
decrarat de non s'agatare in cuntierra de
interessos cun s'ogetu de s'incàrrigu chi
dd'est istadu atribuidu;

Torradas a cramare sa deliberatzione de
Consìgiu Comunale n. 36 de su 30.12.2020 chi
tenet a ogetu: "Aprovatzione de su Bilantzu de
Previsione Finantziàriu 2021/2023 e relativos
alligongiados e sa deliberatzione de Giunta
Munitzipale n. 98 de su 23.11.2020 relativa a
s'aprovatzione de su Pianu Operativu de
Gestione triènniu 2021/2023;

Cunsideradu chi  in su DUP aprovadu
comente subra non fiant prevìdidas, pro is
annualidades 2021-2023, òperas de importu
superiore a € 100.000,00;

Bidu chi  s'art. 5, comma 9, de su DM 16 de
ghennàrgiu 2018 istabilit chi is programas
triennales de traballos pùblicos sunt
modificàbiles in su cursu de s'annu, previa
apòsita aprovatzione de s'òrganu cumpetente,
in su respetu de cantu prevìdidu dae s'art. 21,
comma 1, segundu perìodu, de su D.Lgs. n.
50/2016, casumai is mudas pertochent:

a) s'iscantzelladura de unu o prus traballos giai
prevìdidos in s'elencu annuale;

b) s'agiunta de unu o prus traballos in
cunsighèntzia de àutos amministrativos
adotados a livellu istatale o regionale;

c) s'agiunta de un'o prus traballos pro la
subravènnida disponibilidade de
finantziamentos a s'internu de su bilantzu non
previdìbiles pro como de sa prima aprovatzione
de su programa, cumprendende àteras risursas
disponìbiles fintzas a pustis de abassadas de
asta o de economias;

d) s'antitzipatzione de sa realizatzione, in
s'àmbitu de s'elencu annuale de traballos in
manera pretzedente prevìdidos in annualidades
sutzessivas;

e) sa muda de su cuadru econòmicu de is
traballos giai cuntemplados in s'elencu annuale,

Delibera di Giunta
n. 20 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 20 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 3



pro sa chi si rendant netzessàrias risursas
ulterioras;

Postu chi su comma 10, de su matessi art.
5, disponet chi is mudas a is programas
cuntempladas dae su comma 9 sunt sugetas a
is òbrigos de publicatzione de cale a s'art. 21,
comma 7 e 29, commas 1 e 2, de su D.Lgs. n.
50/2016;

Cumproada sa netzessidade de protzedire a
un'agiornamentu de su subra tzitadu Programa
triennale de is traballos pùblicos 2021 – 2023 e
prus de pretzisu de s'Elencu annuale 2021, ca
s'amministratzione comunale at istabilidu de
aviare in s'annualidade 2021 is sighentes
traballos:

Retentu duncas pretzisu protzedire a
s'adotzione de is mudas de agiùnghere a su
Programa triennale de is traballos pùblicos
2021 – 2023 e a s'Elencu annuale 2021;

Postu chi at a tocare de protzedire a sa
trasmissione de su presente àutu a su
Consìgiu comunale pro s'aprovatzione
definitiva de is mudas in ogetu;

Bidos is parres in favore in òrdine a sa
regularidade tècnica e contàbile subra de sa
proposta de deliberatzione espressados pro
s'art. 49 de su D.Lgs. n. 267/2000 de pare a
pare de su Responsàbile de su Servìtziu
Tècnicu e de su Responsàbile de su Servìtziu
finantziàriu;

Atzertada sa regularidade e sa curretesa de

Riscontrata la necessità di procedere ad un
aggiornamento del sopra citato Programma
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e più
precisamente dell’Elenco annuale 2021 in quanto
l’amministrazione comunale ha stabilito di avviare
nell’annualità 2021 i seguenti lavori:

Ritenuto quindi opportuno procedere
all’adozione delle modifiche da apportare al
Programma triennale dei lavori pubblici 2021 –
2023 e all’Elenco annuale 2021;

Posto che occorrerà procedere alla
trasmissione del presente atto al Consiglio
comunale per l’approvazione definitiva delle
modifiche di cui in oggetto;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità
tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 rispettivamente dal Responsabile del
Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio
finanziario;

Accertata la regolarità e la correttezza
dell’intero procedimento;

Visti

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- il DM 16 gennaio 2018;

Ad unanimità di voti, espressi palesemente;

DELIBERA

€ 186.043,10

LAVORI DI
ADEGUAMENTO
INGRESSI COMUNE
DI BAULADU

€ 291.686,38

TRABALLOS DE
ADEGUAMENTU
INTRADAS COMUNU
DE BAULADU

€ 291.686,38

Importo

TRAME VERDI NEL
PAESAGGIO:
PERGOLE AT
BAULADU VILLAGE

€ 186.043,10

Interventu Importu

Delibera di Giunta
n. 20 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 20 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

Notas

Note

p. 4

Intervento

TRAMAS BIRDES IN
SU PAESÀGIU:
AGRUSTOS
BAULADU VILLAGE



di adottare le modifiche del programma1)
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e
l’elenco annuale dei lavori pubblici 2021, che si
allegano al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale.
di dare atto che le modifiche al programma2)

sono state redatte nel rispetto dei documenti
programmatori, del bilancio di previsione 2021-
2023 della capacità di riscossione delle entrate
a finanziamento delle opere, del
cronoprogramma delle opere e del rispetto
dell’obiettivo di pareggio di bilancio e che gli
appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea
copertura finanziaria nel bilancio 2021-2023;
di disporre la trasmissione della presente3)

deliberazione al Consiglio comunale per
l’approvazione definitiva delle modifiche di cui
in oggetto sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs.
n. 267/2000;
data l'urgenza, di dichiarare la presente4)

deliberazione, con votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

totu su protzedimentu;

Bidos

- su D.Lgs. n. 267/2000;

- su D.Lgs. n. 50/2016;

- su DM 16 ghennàrgiu 2018;

A unanimidade de votos, espressados a craru;

DELÌBERAT

de adotare is mudas de su programa1)
triennale de is traballos pùblicos 2021 –
2023 e s'elencu annuale de is traballos
pùblicos 2021, chi s'alligòngiant a su
presente àutu pro nde costituire parte
integrante e sustantziale.
de dare àutu chi is mudas a su programa2)

sunt istadas redatadas in su respetu de is
documentos programadores, de su bilantzu de
previsione 2021-2023 de sa capatzidade de
cobru de is intradas a finantziamentu de is
òperas, de su cronoprogramma de is òperas e
de su respetu de s'obietivu de parègiu de
bilantzu e chi is apaltos de traballu prevìdidos
in cue agatant cobertura finantziària idònea in
su bilantzu 2021-2023;
de dispònnere sa trasmissione de sa3)

presente deliberatzione a su Consìgiu
comunale pro s'aprovatzione definitiva de is
mudas in ogetu pro is artt. 172 e 174 de su
D.Lgs. n. 267/2000;
bidu s'apretu, de decrarare sa presente4)

deliberatzione, cun votatzione unànime,
esecutàbile deretu segundu s'art. 134, comma
4, de su D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di Giunta
n. 20 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 20 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 5



Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade contàbile pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Sa Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du Rag. Francesca Ara

Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità tecnica
ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade tècnica pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Sa Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du Ing. Gabriella Contu

Il presente verbale viene così sottoscritto Su verbale benit sutascritu gasi
Il Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
Su Sìndigu Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Davide Corriga F.to / F.du Dott. Danilo Saba

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ATESTADU DE PUBLICATZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene
pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile
al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del
18/06/2009, a partire dal 07-04-2021 per rimanervi 15
giorni consecutivi, e contestualmente comunicata ai
Capi Gruppo Consiliari.

S’atestat chi còpia de sa deliberatzione est publicada in
su situ istitutzionale de su Comunu, atzessìbile a su
pùblicu, pro s’art. 32, comma 1, de sa Lege 69 de su
18/06/2019, partinde dae su 07-04-2021, pro abarrare
bìndighi dies consecutivas, e in su matessi tempus
comunicada a is Grupos Consiliares.

Li, 07-04-2021 Su 07-04-2021
Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Danilo Saba

Copia conforme all’originale per uso amministrativo Còpia cunforme a s'originale pro impreu amministrativu
IlSu

07-04-2021
Il Messo Notificatore Su Missu Notificatore

F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Delibera di Giunta
n. 20 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 20 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 6


